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Kassenmäßige Einnahmen aus Landes- und Bundessteuern im Januar 1985 

Januar 

Steuerart 
1985 1984 

1000 DM 

A. Aufkommen an staatlichen Steuern vor der Verteilung 

I. Gemeinschaftsteuern 

Steuern vom Einkommen 

davon 

Lohnsteuer 
Land 42,5 %, Bund= 42,5 %, Gem2inden 15 %1) 

Veranlagte Einkommensteuer 
Land= 42,5 %, Blmd = 42,5 %, Gemeinden 15 %11 

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag 
Land= 50 %, Bund= 50 % 

Körperschaftsteuer 
Land= 50 %, Bund 50 % 

Steuern vom Umsatz 

davon 

Umsatzsteuer2) 

802 

2 471 

2 170 

67 

145 

87 

330 

249 3 606 

187 2 133 

866 2 007 

333 30 

353 190 

635 95 

935 472 

480 

874 

611 

826 

953 

516 

606 

1984 Land= 29,8 %, Bund 
1985 Land= 30,4 %, Bund 

66,5 % 
65,5 818 439 940 902 

Einfuhrumsatzsteuer 
1984 Land= 34,5 %, Bund 
1985 Land= 34,5 %, Bund 

Gewerbesteuerumlage 

II9 Landessteuern 

Vermögensteuer 

Grunderwerbsteuer3} 

Kraftfahrzeugsteuer 

Biersteuer 

66,5 % 
65,5 % 

Sonstige Besitz- und Verkehrsteuern 

III. Bundessteuern 

Verkehrsteuern 

Zölle 

Verbrauchsteuern4 l 

darunter 

Tabaksteuer 

Mineralölsteuer 

Ergänzungsabgabe zur ESt und KSt 5 ) 

Staatliches Steueraufkommen insgesamt 

512 

185 

6 

35 

99 

12 

31 

61 

19 

41 

6 

4 049 

496 531 704 

127 

733 214 974 

639 27 006 

930 38 161 

244 100 869 

017 1 3 050 

903 35 888 

350 56 843 

287 21 162 

43 007 

965 34 322 

761 5 925 

227 670 

1 41 352 

332 3 878 297 

26.2.85 

Zu- bzw. 
Abnahme (-) 

gegen 
Vorjahr 

7, 

5,4 

15, 8 

8, 1 

118, 4 

23, 9 

9,6 

13, O 

3,6 

13, 6 

75,4 

5,8 

1, 6 

7,9 

11,1 

7,9 

8,9 

22,3 

14, 1 

26,5 

59,9 

4,4 

1) 1984 Land= 42,5 %, Bund== 42,5 %, Gemeinden 15 %. - 2) Umsatzsteuerausgleich 1984:: 4,7 %. - 3) Grunderwerbsteuer, neue gesetzliche 
Regelung ab 1.1.1983. - 4) Ohne die Beträge, die nicht über die Kassen des Landes laufen. - .S) Einschließlich ausiaufender Einnahmen aus 
dem Notopfer Berlin. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Noch: Kassenmäßige Einnahmen aus Landes- und Bundessteuern im Januar 1985 

Januar 

Steuerart 1985 

1 000 DM 

B. Steuereinnahmen nach der VerteiJ.ung 

'Ste'Je:ceinna.hrnen des Landes 

davon 

.r~.n.teil 

Steu2cn 

a . .n den Gemeinschaftst.e.uern 

vom Einkommen 1 ) 

vom Umsatz 2 ) 

Gewerbesteuerumlage 

P.e:Lr:.e Landessteuern 

Gesamta.nsatz der Steuereinnahmen gemäß 
Staatshaushaltsplan 1985/86 = 25 280 Mi~ DM 

TT Ste·02:i.:·e.innahmen des Bundes 

da'ron 

J.'..Hteil an den Gemeinschaftsteuern 

Stet..H~rn vom Ein.kommen 

Steuern vom Umsa.tz 

Gewerbes l:euerunüage 

Reine Bundessteüern 

Lalldes-·· und Bundeseinnahmen zusammen 

II:~. GeI'."leindeanteil a.d.LSt und veranlagte.-i ESt3 ) {15%) 

1~l .. t.trnJ~'...sJ ch::c.;leistur:..gen insgesamt 

da?on 

Zerlegungsverlust LSt„wGerneindeanteil 3 ) 

Zerlegungsantell LSt 

Erstattungen an EURO-2ONTROL (LSt} 

1 601 916 

416 183 

922 540 

493 579 

64 

185 733 

2 000 905 

939 5cc 
"" 

067 729 

871 762 

64 

61 350 

3 602 821 

302 994 

143 517 

32 736 

92 752 

1984 

'i 4 39 881 

224 907 

690 26 0 

534 647 

214 974 

935 454 

878 6 'i 1 

91' 05'1 

964 557 

56 843 

3 375 3:::;5 

276 291 

226 671 

29 474 

83 51() 

-· '..)z.\.i 

Abnö..brnc 

:s,6 
3.3,7 

7,7 

13, 6 

6,6 

3 ,2 

'I 6 ,8 

9,6 

7,9 

6,7 

9,7 

3617 

11,1 

11,1 

48 704 Zerlegungsanteil KSt 64, 1 ·1 J 5 726 

33 556 ust-Ausgleich (4,1%) 24,7 44 223 

Vi0..;rt.e 1 jährliche Zwischenabrechnung US-t. 

Einfuhrumsatzsteuer4 } 67 963 70 820 

3 732 Erstattungen des BfF 18,1 4 558 

4 049 332 Sta,<-tliches Steueraufkommen insgesamt 4, 4 3 878 297 

Nacluichtlich: 

Lastenausgleichsabgaben 

Investitionshilfeabgabe 

Eigene Einnahmen der EG aus Zöllen 

Kirchensteuern 

Kreiszuschlag zur Grunderwerbsteuer 

44 294 

39 549 

142 641 

5 895 

9 

43 

132 

5 

244 

654 

798 

419 

092 

358,8 

9,7 

7,7 

15, 8 

·1) Nac..h tbz,ug de·c Zerlegungsa.nteile bei LSI: und KSt und der Kapitalertragsteuer-Erstattuhgen des Bundesamts für Finanzen. - 2~ Na.eh Berücksich­
tigung des USt~·Ausgle.ichs unter den Ländern unter Zugrundelegung des Umsatzsteueranteils von 34,5 % 1984, und 34,5 % 1985, - 3) Gemeindeanteil 1984 
und '198.5 '"" 15 % i Erscattungen an EURO-CONTROL berücksichtigt. - t~) Ohne EUSt-Landesanteil (6, 9%) an den pauschalierten Eingangsabgaben - nur OFD 
Stuttgart: und Karlsruhe. 




